
ZARZĄDZENIE NR 0050.2.43.2020 

WÓJTA GMINY WIJEWO 

z 06 kwietnia 2020 roku. 

 

w sprawie określenia szczególnych form udzielania pomocy dla lokalnej społeczności 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 w Gminie 

Wijewo 

 

Na podstawie art. 21b Ustawy z 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 

2019 r. poz.1398 ze zm.) i art. 30 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

( Dz.U.z 2019 roku poz. 506 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Na potrzeby zapewnienia ochrony lokalnej społeczności w sytuacji kryzysowej lub 

możliwości wystąpienia sytuacji kryzysowej związanej z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  

i zwalczaniem COVID-19, określam szczególne formy udzielania pomocy dla lokalnej 

społeczności w Gminie Wijewo. 

§ 2. Ustalam wykaz szczególnych form udzielania pomocy dla mieszkańców Gminy Wijewo,  

w szczególności dla osób starszych, niepełnosprawnych, a także osób objętych kwarantanną  

lub nadzorem epidemiologicznym, które nie mają możliwości zorganizowania jej we własnym 

zakresie: 

1) zasiłki celowe z przeznaczeniem na zakup leków, środków czystości oraz środków 

higienicznych dla osób i rodzin na zasadach określonych w obowiązujących przepisach  

o pomocy społecznej; 

2) pomoc o charakterze interwencyjnym: 

a) udzielenie pomocy żywnościowej osobom pozostającym w kwarantannie domowej na 

zasadach określonych w przepisach o pomocy społecznej i w poleceniach Wojewody 

Wielkopolskiego, 

b) koordynowanie w dostarczaniu żywności osobom w kwarantannie domowej, 

c) udzielanie osobom starszym samotnym, z tytułu wieku, choroby usług opiekuńczych, 

zgodnie  

z obowiązującymi przepisami o pomocy społecznej, 

d) udzielanie pomocy seniorom samotnym i niepełnosprawnym w stopniu znacznym poprzez 

zakup i dostarczanie artykułów spożywczych i leków. 

§ 3. Koszt zakupu artykułów spożywczych i leków dla seniorów, jeżeli senior przekracza 



kryterium dochodowe w obowiązujących przepisach pomocy społecznej, będzie ponosić 

wnioskodawca. 

§ 4. Otrzymanie pomocy następuje na wniosek osoby wymagającej wsparcia lub jego 

opiekuna prawnego.  

§ 5. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

§ 6. Wnioski o udzielenie pomocy można składać ; 

- telefonicznie pod numerem telefonu 65- 549-40-16 w godzinach pracy Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Wijewie, 

- pocztą tradycyjną na adres ul. Parkowa 1, 64-150 Wijewo 

- pocztą elektroniczną pod adresem e-mail: gopswijewo@wp.pl 

§ 7. Zarządzenie podlega opublikowaniu na stronie BIP  Urzędu Gminy Wijewo  i 

wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wijewo. Komunikat o sporządzeniu wykazu 

podaje się do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Wijewie. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

Wójt Gminy Wijewo 

/-/ Mieczysław Drożdżyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


